
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  216 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

NOMINA RESPONSABILI DI UFFICIO E NOMINA SOSTITUTI 
DELLA RESPONSABILE DELL'AREA ISTITUZIONALE E 
RISORSE UMANE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

04/04/2017

 195

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI04/04/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 216 DEL 04/04/2017 
 

OGGETTO: 

NOMINA RESPONSABILI DI UFFICIO E NOMINA SOSTITUTI DELLA RESPONSABILE 

DELL'AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e servizi Comunali approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017; 

 
Visto l’art. 12 dello stesso che prevede di affidare, da parte del Responsabile di Area, la 

Responsabilità di un ufficio ad un dipendente dotato di profilo professionale pertinente all’attività 
dell’Ufficio stesso; 

 
Dato atto che la nomina, ai sensi dell’ultimo comma del richiamato art. 12, è di durata pari a 

quella della struttura organizzativa e comunque non superiore a quella della nomina del Responsabile di 
area che l’ha effettuata; 

 
Visto altresì l’art. 7, comma 8 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi comunali 

che prevede la possibilità da parte del Responsabile di Area di delegare le proprie funzioni ad un 
dipendente assegnato alla propria area se di cat. Professione D o, in assenza di cat. C; 

 
Ritenuto, pertanto, al fine di una migliore gestione dell’Area Istituzionale e Risorse Umane, di 

individuare i Responsabili di ufficio nelle persone dei Sigg.ri: 
• Ufficio Risorse Umane      Rag. G. Boioli 
• Ufficio Segreteria, protocollo, messi comunale   Rag.  D. Osnaghi 
• Uffici Demografici      Rag. A. Lacchetti 

 
Ritenuto, inoltre di nominare, ai sensi dell’art. 7, c.8. del richiamato Regolamento, i sostituti della 

sottoscritta Responsabile dell’Area istituzionale e risorse umane nei periodi di assenza della stessa nelle 
persone dei seguenti dipendenti inquadrati nella cat. D: 

 
Rag. Giovanna Boioli  periodo: dal 01/05/2017 al 31/08/2017 
Rag. Daniela Osnaghi  periodo: dal 01/09/2017 al 31/12/2017 
Rag. Antonella Lacchetti periodo: dal 01/04/2017 al 30/04/2017 
 

dando atto che, qualora uno dei sostituti fosse assente, verrà sostituito, in subordine dagli altri due 
sostituti; 

 
 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017 con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 che differisce dal 31/03/2017 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 
Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 

ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
 Vista la deliberazione n. 2  del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio  
ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

D E T E R M I N A 

 
 



DETERMINAZIONE N. 216 DEL 04/04/2017 
 

1. Di individuare, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, i seguenti Responsabili degli Uffici facenti capo 
all’Area Istituzionale e Risorse Umane nelle persone dei Sigg.ri: 
• Ufficio Risorse Umane      Rag. G. Boioli 
• Ufficio Segreteria, protocollo, messi comunale   Rag.  D. Osnaghi 
• Uffici Demografici      Rag. A. Lacchetti 

 
2. Di individuare altresì, ai sensi dell’art. 7 c. 8 del richiamato Regolamento  i sostituti della 

sottoscritta Responsabile dell’Area istituzionale e risorse umane nei periodi di assenza della stessa 
nelle persone dei seguenti dipendenti inquadrati nella cat. D: 
• Rag. Giovanna Boioli  periodo: dal 01/05/2017 al 31/08/2017 
• Rag. Daniela Osnaghi  periodo: dal 01/09/2017 al 31/12/2017 
• Rag. Antonella Lacchetti  periodo: dal 01/04/2017 al 30/04/2017 
 

dando atto che, qualora uno dei sostituti fosse assente, verrà sostituito, in subordine dagli altri due 
sostituti; 

 
3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il visto 

contabile. 
 
   

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 
Dott.a Rossana Arnoldi 


		2017-04-04T14:15:40+0200
	ARNOLDI ROSSANA




